
 

 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ  

АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

16.02.2018                                                                                                                    № 8 

              

О внесении изменений в приказ 

Финансового отдела Администрации 

Константиновского района 

от 27.12.2017 № 65 

 

В целях реализации Решения Собрания депутатов Константиновского района 

от 26.12.2017 № 181 «О бюджете Константиновского района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» приказываю:  

 

          1. Внести в приложение № 1 к приказу Финансового отдела Администрации 

Константиновского района от 27.12.2017 № 65 «О порядке применения бюджетной 

классификации расходов бюджета Константиновского района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» изменения согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Начальникам секторов Финансового отдела Администрации 

Константиновского района обеспечить исполнение настоящего приказа. 

3. Направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета 

Константиновского района. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Финансовым отделом 

Администрации Константиновского района                                         А.Г.Пущеленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение к приказу  

Финансового отдела Администрации  

Константиновского района  

от  16.02.2018   № 8 

 

 

Изменения,  

вносимые в приложение № 1 к приказу Финансового отдела Администрации 

Константиновского района от 27.12.2017 № 65 «О порядке применения бюджетной 

классификации расходов бюджета Константиновского района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»  

 

1. В разделе 1 приложения № 1: 

1.1. В пункте 1.1. Муниципальная программа Константиновского района 

«Развитие здравоохранение» после наименования и текста направления расходов 

«72430» дополнить абзацами следующего содержания: 

«01 5 00 00000 Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 

здравоохранения» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Константиновского 

района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, 

в том числе: 

00590 – Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений Константиновского района 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Константиновского района на содержание и обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений Константиновского района, в том числе на 

предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий.». 

1.2. В пункте 1.2. Муниципальная программа Константиновского района 

«Развитие образования» по строке 02 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» после наименования и текста направления расходов 

«S3740» дополнить абзацами следующего содержания: 

«S4060- Расходы на приобретение школьных автобусов 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Константиновского района на приобретение школьных автобусов, осуществляемые 

за счет субсидий из областного бюджета, а также расходы бюджета 

Константиновского района на софинансирование расходов на приобретение 

школьных автобусов, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета». 

1.3. В пункте 1.7. Муниципальная программа Константиновского района  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

Константиновского района» по строке 07 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Константиновского 

района» после слов «По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 

Константиновского района на реализацию подпрограммы по соответствующим 



 

 

направлениям расходов, в том числе:» дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«28520- Расходы на изготовление технической документации 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Константиновского района на изготовление технической документации. 

28530 - Расходы на разработку проектно-сметной документации на 

строительство и реконструкцию объектов. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Константиновского района на разработку проектно-сметной документации на 

строительство и реконструкцию объектов». 

1.4. В пункте 1.18. Муниципальная программа Константиновского района 

«Муниципальная политика» по строке 18 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной программы Константиновского района 

«Муниципальная политика» после наименования и текста направления расходов 

«28250» дополнить абзацами следующего содержания: 

«98730-Субсидии муниципальным унитарным предприятиям на возмещение 

части затрат по опубликованию муниципальных правовых актов и официальной 

информации в соответствии с действующим законодательством 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Константиновского района на предоставление субсидий муниципальным унитарным 

предприятиям на возмещение части затрат по опубликованию муниципальных 

правовых актов и официальной информации в соответствии с действующим 

законодательством». 

 

 

         2.В приложении № 2: 

 

2.1. после строки: 

 

«01 4 00 72430 

Осуществление полномочий по организации оказания жителям 

Ростовской области первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи и паллиативной 

медицинской помощи, проведения медицинских экспертиз, 

медицинских осмотров и медицинских освидетельствований в 

рамках реализации территориальной программы государственных 

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи 

(за исключением медицинской помощи, оказываемой в 

медицинских организациях, подведомственных органу 

исполнительной власти Ростовской области в сфере охраны 

здоровья) в рамках подпрограммы «Оказание паллиативной 

помощи» муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие здравоохранения» 



 

 

 

 

дополнить строками следующего содержания: 

 

«01 5 00 00000 Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»  

01 5 00 00590 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений Константиновского района в рамках 

подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 

муниципальной программы Константиновского района «Развитие 

здравоохранения» 

 

 

2.2. после строки: 

 

«02 1 00 S3740 

Проведение мероприятий по энергосбережению в части замены 

существующих деревянных окон и наружных дверных блоков в 

муниципальных образовательных учреждениях в рамках 

подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» 

муниципальной программы Константиновского района «Развитие 

образования» 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

«02 1 00 S4060 

Расходы на приобретение школьных автобусов в рамках 

подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» 

муниципальной программы Константиновского района «Развитие 

образования» 

 

          2.3. после строки: 

 

«07 1 00 00000 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 

качественными коммунальными услугами населения 

Константиновского района» 

 

 

дополнить строками следующего содержания: 

 

«07 1 00 28520 

Расходы на изготовление технической документации в рамках 

подпрограммы «Создание условий для обеспечения 

качественными коммунальными услугами населения 

Константиновского района» муниципальной программы 

Константиновского района «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения 

Константиновского района» 



 

 

07 1 00 28530 

Расходы на разработку проектно-сметной документации на 

строительство и реконструкцию объектов в рамках подпрограммы 

«Создание условий для обеспечения качественными 

коммунальными услугами населения Константиновского района» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Константиновского района» 

 

 

          2.4. после строки: 

 

«18 2 00 28250 

Официальная публикация нормативно-правовых актов 

Константиновского района, проектов правовых актов 

Константиновского района и иных информационных материалов в 

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Константиновского района «Муниципальная  

политика» муниципальной программы Константиновского района 

«Муниципальная политика» 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

«18 2 00 98730 

Субсидии муниципальным унитарным предприятиям на 

возмещение части затрат по опубликованию муниципальных 

правовых актов и официальной информации в соответствии с 

действующим законодательством в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы 

Константиновского района «Муниципальная  политика» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Муниципальная политика» 

 

 

 

 


